
mm
"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO

NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN"

Universidad Nacional de Salta
Rectorado

SALTA, 0 9 MAR 2021

Expte. N0 17.518/21

VISTO estas actuaciones y la presentación efectuada a fs. 2/3 por la Prof.
Beatriz GUEVARA y la Mg. Luz del Sol SÁNCHEZ, miembros de la COMISIÓN DE LA MU-
JER, dependiente de la SECRETARÍA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA de esta Universi-
dad; y

CONSIDERANDO:

QUE por la misma presentan la agenda de actividades programadas en el
"Día Internacional de la Mujer", que se desarrollará durante el mes de marzo de 2021.

QUE a fs. 1 el Ing. Agr. David LAXI WIERNA, Secretario de Extensión Univer-
sitaria tomó la debida intervención y solicita la Declaración de Interés para las actividades
propuestas.

QUE a fs. 3 vita, la Praf. Nancy  CARDOZO, Coordinadora de Posgrado y
Asuntos Académicos de la SECRETARÍA ACADÉMICA de esta Universidad, aconseja decla-
rar de Interés la Agenda de actividades propuestas por la comisión de la Mujer, en el marco
del 8 de marzo "Día Internacional de la Mujer", según lo detallado a fs. 2 y 3.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

LA VICERRECTORAA/C DEL RECTORADO
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o.- Declarar de Interés la Agenda de Actividades programadas por la COMISIÓN
DE LA MUJER dependiente de la SECRETARIA DE EXTENSIÓN de esta Universidad, en el
marco de! 8 de marzo: "Día Internacional de la Mujer", detalladas en fs. 2 y 3 de estas actua-
ciones y que se desarrollaran durante el mes de marzo de 2021.

ARTÍCULO 2°.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y notifíquese a los interesa-
dos. Cumplido, siga a la SECRETARÍA DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA a sus efectos y ar-
chívese.

U
.
N

.
Sa. A:

Prof. Oscar Darío Barrios
Secretario/feeneral

Universidad Nacional de Salta

Dra. GRACIELA del VALLE MORALES
VICERRECTORA

Universidad Nacional de Salla

SESOLUC»! R-N0   0 2 0 9-202 1




